Aalisarnermut Piniarnermullu Naalakkersuisoqarfik

Departementet for Fiskerim og Fangst

Medlem af Inatsisartut,
Jess Svane, Siumut
Her/

Svar pa § 37-spergsmal nr. 108 til Naalakkersuisut vedrorende antallet af
rejetrawler der er over 40 meter der har trawletilladelse i Diskobugten

| medfer af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spgrgsmal til
Naalakkersuisut. Spgrgsmalet er henvist til besvarelse hos mit omrade.

1. Hvor mange rejetrawler der er over 40 meter, har trawletilladelse i
Diskobugten?

2. Huvis der er rejetrawlerder er over 40 meter, der har trawletilladelse i
Diskobugten, er der regulering af trawling i arsperioder?

Svar:

Der er pt. 22 fartgjer med adgang til kystneert rejefiskeri.

20 af fartgjerne er pa licenser uden mulighed for egenproduktion og méa derfor fiske helt
ind til kysten. 3 af fartgjerne er over 40 m.

2 af fartejerne er pa licenser med mulighed for egenproduktion og ma derfor kun fiske
ind til basislinien. Begge er over 40m.

Ca. 30% af den kystneere rejekvote er fisket med dobbelttrawl.
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INATSISARTUT

19. februar 2019

I medfer af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsatter jeg hermed folgende spergsmal til

Naalakkersuisut:

Spergsmal:

1. Hvor mange rejetrawler der er over 40 meter, har trawletilladelse i Diskobugten?
2. Hvis der er rejetrawlerder er over 40 meter, der har trawletilladelse i Diskobugten, er der

regulering af trawling i arsperioder?

(Medlem af Inatsisartut, Jess Svane, Siumut)

Begrundelse:

Argelig er der rygter om, at stgrre trawleskibe nogen med to trawlegarn har trawlet i Diskobugten,
som medfgr negativt af rejebistanden i Diskobugten.

Jeg @nsker, at mit sp@grgsmal besvares indenfor 10 pa hinanden fglgende arbejdsdage.



